145 „(...) omne quod nullo modo in potentia est, nullo modo mutabile est. Quod verissime est, nullo modo in potentia est; deus verissime est; ergo nullo modo mutabilis est” – Albert Wielki, *ST*, tr. 4, q. 21, c. 1; p. 109, w. 41–44.

jest rozumem [więc: żadna dzielność nie jest w rozumie] (pomijając subtelności: PaR, ReM, więc PeM);

- dzielność to zdolność zgodna z rozumem na sposób natury, żadna roztropność nie jest zdolnością zgodną z rozumem na sposób natury, więc żadna roztropność nie jest dzielnością (PaM, SeM, więc SeP);
- każda dzielność powstaje z doznań i działań, w których jest najlepsza, roztropność nie powstaje z nich, nie jest więc ona dzielnością (PaM, SeM, więc SeP);
- każda dzielność dotyczy tego, co trudne i dobre, żadna roztropność nie dotyczy tego, co trudne i dobre, więc żadna roztropność nie jest dzielnością (PaM, SeM, więc SeP);
- nic, co na równi jest nastawione na dzieło i abstrahuje od dzieła, nie jest dzielnością operatywną, roztropność na równi jest jedną z tych rzeczy [lub: dotyczy tych rzeczy], które nastawiają się na dzieło i które abstrahują od dzieła, więc roztropność nie jest dzielnością operatywną (MeP, SaM, więc SeP);
- żadna dzielność nie powstaje wskutek kontemplacji, lecz abyśmy stali się dobrzy, każda zaś roztropność jest skutkiem kontemplacji i nie po to, abyśmy stali się dobrymi, więc żadna roztropność nie jest dzielnością (PeM, SaM, więc SeP);
- każda roztropność jest wiedzą, żadna dzielność nie jest wiedzą, więc żadna dzielność nie jest roztropnością (SaM, PaM, więc PeS)¹⁴⁶.

146 Albert Wielki, *Summa de bono*, tr. 4, q. 1, a. 1: „(...) Omnis prudentia est in ratione; nulla virtus est in ratione; ergo nulla prudentia est virtus. Prima patet per se, secunda, secunda probatur per hoc quod dicit Philosophus, quod virtus est voluntas quaedam vel non sine voluntate. Voluntas autem non est ratio [arg. 1, p. 217, w. 15–20]. Item, virtus est habitus in modum naturae rationi consentaneus; nulla prudentia est habitus in modum naturae rationi consentaneus; ergo nulla prudentia est virtus [arg. 2, p. 217, w. 21–24]. (...) Item, omnis virtus relinquitur ex passionibus et operationibus, in quibus est optimorum operativa. Prudentia non relinquitur ex his; ergo ipsa non est virtus [arg. 3, p. 217, w. 27–30]. (...) Item, omnis virtus est circa difficile et bonum, nulla prudentia est circa difficile et bonum; ergo nulla prudentia est virtus [arg. 4, p. 217, w. 33–39]. (...) Item, nihil aeque ordinatum ad opus et abstrahens ab opere est virtus operativa; prudentia aeque est de his quae ordinant ad opus et quae abstrahunt ab opere; ergo prudentia non est virtus operativa. [arg. 5, p. 217, w. 40–44] (...) Item nulla virtus est contemplandi gratia, sed ut boni fiamus; omnis autem prudentia est contemplandi gratia et non, ut boni fiamus; ergo nulla prudentia est virtus. [arg. 6, p. 217, w. 52–55] (...) nulla scientia est virtus et nulla virtus est scientia, quia